

## اخبار روز

### سرپرست فدراسیون اسکی منصوب شد

وزیر ورزش و جوانان طی حکمی مه‌ران تیشه‌گران را به عنوان سرپرست فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی منصوب کرد. در این حکم، وزیر ورزش و جوانان از تیشه‌گران خواسته است «ضمن رعایت اصل بی طرفی، عدالت محوری و عدم حضور در فرایند انتخابات به عنوان داوطلب، علاوه بر انجام امور جاری فدراسیون در اسرع وقت نسبت به برگزاری مجمع انتخابات رییس و سایر اعضای هیات رییس فدراسیون اقدام کند.» ریاست فدراسیون ورزش ناشنوا یان آخرین سمت تیشه‌گران به عنوان رییس فدراسیون بوده است. عباس نظریان رئیس فدراسیون اسکی بود که با پایان دوره چهار ساله اش دنیا مالی برای فدراسیون سرپرست تعیین کرد. / وزارت ورزش و جوانان

### حذف سه نماینده ایران از مسابقات تنیس روی میز قطر

در چهارمین روز مسابقات تنیس روی میز استار کانتندر قطر، نوشاد عالمیان ملی پوش تنیس روی میز کشورمان که از حضور در جدول مقدماتی معاف بود، در مرحله یک شانزدهم نهایی برابر حریف دانمارکی ۳ بر صفر تن به شکست داد و از دور این رقابت‌ها کنار رفت. او در نخستین مسابقه خود در جدول اصلی به مصاف کو گوآن هونگ از تایوان رفت. عالمیان در این مسابقه با نتیجه ۳ بر یک حریف تایوانی را از پیش رو برداشت. پیش از او نیما عالمیان و نوید شمس از این رقابت‌ها حذف شده بودند. رقابت‌های تنیس روی میز استار کانتندر قطر با حضور برترین راکت بدستان دنیا از ۱۷ تا ۲۳ دی ماه در شهر دو حه در جریان است. / ایرنا

### بازگشت کی‌روش به فوتبال آفریقا

«کی‌روش سرمربی تونس شد»، این گزارش دیروز (جمعه) نشریه الوطن تونس درباره توافق سرمربی سابق ایران با تیم ملی فوتبال این کشور است. کی‌روش با ۵ بار حضور در مسابقات جام جهانی پرافتخارترین مربی دنیا از این حیث به شمار می‌آید. کی‌روش در تیم‌های باشگاهی و ملی مختلف همچون رئال مادرید، اسپورتینگ، تیم ملی پرتغال، تیم ملی امارات، تیم ملی آفریقا جنوبی، تیم ملی کمبیا، تیم ملی مصر و در راس آنها تیم ملی ایران مربیگری کرده است. نشریه صباح تونس می‌نویسد که «کارلوس کی‌روش به همراه وکیلش به تونس رسید» تا درباره جزئیات قرارداد با فدراسیون فوتبال این کشور صحبت کند. بر اساس گزارش این رسانه تونس، فدراسیون فوتبال این کشور درباره کلیات قرارداد با کی‌روش به توافق رسیده و «تنها بخشی از جزئیات باقی مانده تا به صورت رسمی کی‌روش سرمربی تونس شود.» / فارس

### دختر تنیس باز ایران به نیمه نهایی مسابقات امارات نرفت

مسابقات تنیس بین المللی جوانان امارات (J۱۰۰) برگزار شد و دختر تنیس باز ایران از صعود به مرحله نیمه نهایی باز ماند. یاسمن یزدانی در مرحله یک چهارم نهایی برابر حریف روس خود با نتیجه ۲ بر صفر شکست خورد و از صعود به نیمه نهایی باز ماند. یزدانی در تلاش است که بتواند در زینکینگ جهانی خودش را ارتقا دهد و جواز حضور در گرندهاسلم جوانان را به دست آورد. /

### امضای تفاهم نامه بین فدراسیون فوتبال ایران و ترکیه

امیر مهدی علوی، سخنگوی فدراسیون فوتبال، درباره امضای تفاهم نامه مشترک با فدراسیون فوتبال ترکیه، اظهار داشت: «ظرف روزهای گذشته برنامه‌ریزی‌هایی در راستای امضای تفاهم نامه مشترک بین فدراسیون فوتبال ایران و رئیس فدراسیون ترکیه به انجام رسیده و ان شاء الله بر این اساس مهدی تاج در هفته جاری به ترکیه برای برنامه‌ریزی برگزاری مسابقات دوستانه در فیفادی‌های سال آتی سفر می‌کند. این تفاهم نامه بسیار حائز اهمیت است. محمدرضا ساکت در این زمینه زحمات بسیار زیادی کشید. در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اجرایی، استعدادیابی، فنی، رسانه‌ای و مسابقات دوستانه در این تفاهم نامه مذاکرات خوبی شده که جزئیات بیشتر را در آینده به اطلاع خواهیم رساند.» سخنگوی فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سوال که با توجه به حضور ترکیه در اروپا و ساختار فوتبال این کشور می‌توان به روابط باشگاهی و برگزاری دیدارهای ملی امیدوار بود، توضیح داد: «قطعاً همین طور است. جزئیات بیشتری وجود دارد که می‌تواند با ارتقای سطح فنی فوتبال ۲ کشور کمک کند.» / فارس

### مهدی رحمتی سرمربی شمس‌آذر قزوین شد

سید مهدی رحمتی سرمربی سابق هوادار به عنوان سرمربی جدید تیم شمس‌آذر قزوین انتخاب شد. شمس‌آذر پس از شهر خودرودی مشهد، آلومینیوم اراک، نساجی مازندران و هوادار تهران پنجمین تیم دوران مربیگری رحمتی محسوب می‌شود. تیم جدید رحمتی با کسب ۱۳ امتیاز از ۱۵ بازی در رده پانزدهم جدول لیگ برتر ایران قرار دارد. / مهر

### ماشین گلزنی رونالدو ۲۴ ساله شد

«۲۴ سال بدون توقف»، این گزارش دیروز (جمعه) نشریه آس اسپانیا در تمجید از اسطوره پرتغالی و اولین گلش در سال ۲۰۲۵ است. رونالدو به اولین بازیکن تاریخ فوتبال تبدیل شد که ۲۴ سال متوالی موفق به گلزنی شده است. رونالدو از سال ۲۰۰۲ گلزنی خود را در مستطیل سبز آغاز کرده و در بازی بالنصر با الاخدود اولین گل سال ۲۰۲۵ خود را به ثمر رساند. نشریه اسپانیایی می‌نویسد که بهترین آمار گلزنی رونالدو در ۲۴ سال گذشته به سال ۲۰۱۳ برمی‌گردد که ۶۹ گل به ثمر رساند. بر اساس گزارش آس، به صورت میانگین رونالدو در ۲۴ سال اخیر سالانه ۲۰ گل در مستطیل سبز به ثمر رسانده تا نشان دهد چرا جزء فراموش نشدنی‌ترین فوتبالیست‌های تاریخ است. / فارس



### پایان ثبت نام انتخابات فدراسیون فوتبال

# آغاز رقابت برای صندلی ساختمان سئول

مهدی تاج نامزدهای فدراسیون فوتبال برای کسب کرسی ریاست به پایان رسید و ۵ نفر برای رقابت در این انتخابات اعلام آمادگی کردند که باید تا یک ماه بدوی و استیناف را نیز دریافت کنند. به نقل از ایرنا، روز بیستم دی ماه ۱۴۰۳ مهلت ۱۰ روزه ثبت نام برای انتخاب ریاست فدراسیون فوتبال به پایان رسید. ۵ نفر نامزد اولیه این انتخابات هستند که باید در کمیته‌های بدوی و استیناف فدراسیون تأیید شوند. با تصمیم‌گیری‌های قبلی قرار است که ۱۱ اسفند ماه سال جاری، انتخابات این فدراسیون انجام شود. این ۲ کمیته تا ۲۰ بهمن ماه فرصت دارند که به بررسی سوابق نامزدها بپردازند و اسامی نهایی را اعلام کنند.

سپاهان، ریاست بر سازمان لیگ و عضویت در هیات مدیره سپاهان، ذوب آهن، فجر سیاسی و پرسپولیس در سوابق تاج دیده می‌شود. نایب رئیس اول: مهدی محمد نبی نایب رئیس دوم: حیدر بهاروند نایب رئیس سوم (باتوان): فرید شجاعی

#### علی‌کاشیان

او برای بازگشت به صندلی ریاست پیشقدم شد. علی‌کاشیان دبیرکل سابق کمیته ملی المپیک که بیشتر از چهار سال در سمت فعلی تاج فعالیت کرد، از دی ۱۳۸۶ تا اردیبهشت ۱۳۹۵ رئیس فدراسیون فوتبال بود و از اردیبهشت ۱۳۹۵ تا اسفند ۱۳۹۷ به عنوان نایب رئیس اول مهدی تاج در این فدراسیون حضور داشت.

#### مهدی تاج

رئیس فعلی فدراسیون فوتبال برای ماندن در این سمت پایش گذاشت. تاج در سال ۱۳۹۵ پیروز انتخابات شد که مدیریت او با استعفا در دی ماه ۱۳۹۸ به پایان رسید. وی شهرویر ۱۴۰۱ مجدداً ریاست فدراسیون فوتبال را بر عهده گرفت و تا اسفند ۱۴۰۳ در این سمت به کار خود ادامه می‌دهد. نایب رئیسی فدراسیون فوتبال، مدیرعاملی

#### امیرعابدینی

عابدینی که سابقه ریاست بر فدراسیون فوتبال را داشته برای تصدی مجدد این سمت در انتخابات ثبت نام کرد. وی در سال ۱۳۷۳ به مدت ۶ ماه رئیس فدراسیون

فوتبال بود و هشت سال بر صندلی مدیریت باشگاه پرسپولیس تکیه زد. عضویت در شورای شهر تهران و استانداری استان‌های خراسان، آذربایجان شرقی و لرستان نیز در کارنامه ۴۰ ساله‌ترین نامزد انتخابات به چشم می‌خورد.

نایب رئیس اول: مهدی محمدنبی نایب رئیس دوم: منصور بیک‌وردی نایب رئیس سوم (باتوان): فاطمه نصراللهی

#### حیدر بهاروند

رئیس پیشین هیات فوتبال لرستان که یکی از تأثیرگذارترین افراد در آرای مجمع فدراسیون فوتبال به شمار می‌رود، در میان نواب رئیس مهدی تاج قرار دارد و از او به عنوان کاندیدای پوششی تاج نام برده می‌شود. بهاروند پس از استعفا تاج در دی ۹۸، سرپرستی فدراسیون را بر عهده داشت. اما هم‌اکنون رئیس سازمان لیگ فوتبال است.

نایب رئیس اول: مهدی محمدنبی نایب رئیس دوم: منصور قنبرزاده نایب رئیس سوم (باتوان): مشخص نیست

#### شهاب‌الدین عزیزی خادم

پس از عضویت در هیات رئیسه فدراسیون فوتبال و نیز ریاست هیات

سرناس در فوتبال دنیا شناخته می‌شود اما طبیعتاً حضور او در ایران بسیار دور از ذهن است و طبیعتاً میان او و ماتزازی، احتمال حضور سرمربی ایتالیایی روی کاغذ بیشتر خواهد بود. او بازم به ماجرای دلالی اشاره کرد و گفت: «برخی از دلال‌های خواهند از عواطف هواداران سوء استفاده کنند و می‌گویند حالا که بانک آمده، مهم نیست ۵ یا ۱۰ میلیون دلار هم بدهی مشکلی ندارد. درست است که اختیار داده‌اند اما نه اینکه وقتی قیمت یک نفر ۵۰۰ تا بود، یک میلیون بدهیم. هر کسی یک ارزشی دارد.»

درویش همچنین در مورد زمان تعیین سرمربی عنوان کرد: «به‌بازر کدام از این دو مربی طرف ۴۸ ساعت آینده توافق کنیم، حتماً اعلام می‌کنیم. یک چیزهایی دست ما نیست و ما فقط می‌توانیم توافق کنیم. شاید خیلی وقت‌ها از نظر مالی مشکل داشته‌ایم، اما الان این مشکلات رانداریم. شاید علاقه‌مند به حضور در ایران نباشند و شاید ذهن شان را خراب کنند، اینها باعث مشکل می‌شود، وگرنه از جهات دیگر آمادگی داریم.»

حالا باید دید که در ۴۸ ساعت آینده چه اتفاقی رخ خواهد داد و آیا انتخاب رضا درویش که این بار با مشورت و هماهنگی کامل هیات مدیره و گروه موسوم به کمیته فنی بوده، رضایت هواداران را جلب خواهد کرد یا خیر.

او از حضور در ایران انصراف داد و اعلام کرد که قصد ندارد به ایران بیاید. بنابراین شاید نام ژولین استفن فرانسوی از میان گزینه‌ها حذف شده و ماتزازی، سرمربی سابق ناپولی، جانشین او شده است. درویش در مورد کنسل شدن یکی از گزینه‌ها اظهار داشت: «دوروز پیش با ایشان وارد مذاکره شدیم و تقریباً قبول کردند و در حال بررسی بندها و مبلغ قرارداد بودیم که دیروز زنگ زدند و گفتند به من گفتند اگر به تهران بیایم، این اتفاق رخ می‌دهد. من دیروز هم گفتم اگر با من مخالفتند با پرسپولیس بد هستند، ایرانی که هستند، چرا می‌خواهند اسم ایران را خراب کنند؟ بگویند مدیرش خوب نیست یا پرسپولیس ایراد دارد، چرا حرفی می‌زنید که نگرش مردم به ایران خراب شود؟»

مدیرعامل پرسپولیس درباره ملیت دو گزینه توضیح داد: «هر دو گزینه را به موازات هم صحبت می‌کنیم. یکی اروپایی است و یکی آمریکایی جنوبی. در حال صحبت هستیم و هر کدام تا فردا مشکلی ایجاد نشود و بتوانیم نهایی کنیم، یا به ترکیه می‌آید یا مستقیم به ایران می‌آید. گزینه‌های بازرومه‌ای هستند که قهرمانی‌های مختلفی با تیم‌های بزرگ دنیا داشتند.»

نکنه جالب اینکه تنها گزینه اهل آمریکای جنوبی که در روزهای گذشته نامش مطرح شده، تاتا مارتینو، سرمربی سابق بارسلونا، است که به عنوان یک سرمربی آرژانتینی

### درویش رسماً تأیید کرد

## سرمربی پرسپولیس از اروپا یا آمریکا جنوبی!

در آغاز چهارمین هفته بعد از اخراج خوان کارلوس گاریدو و در شرایطی که نگرانی هواداران پرسپولیس به اوج خود رسیده، مدیرعامل این باشگاه می‌گوید آنها ظرف ۴۸ ساعت آینده سرمربی خود را معرفی خواهند کرد و جالب اینکه از بین دو گزینه نهایی، با یکی قرارداد امضا خواهند کرد، به این ترتیب هیچ گزینه جدیدی وارد چرخه نخواهد شد. به نقل از ورزش ۳، درویش در مورد گزینه‌های پرسپولیس تأکید کرده که این تیم با مربیان داخلی توافق کرده است: «گزینه داخلی کسی نبود. هر گزینه داخلی هم که باشد، مشغول کار است و گزینه آزادی نداشته‌ایم که بتواند برای پرسپولیس مثمرتر باشد. از صد گزینه‌ای که آمد، ۲۰ گزینه خارجی راد که کمیته فنی مورد بررسی قرار گرفت و چهار تا مورد قبول واقع شد و دو گزینه نهایی شد.» اشاره او به دو سرمربی است که در روزهای گذشته گفته شده ژولین استفن و تاتا مارتینو هستند اما او به اسامی هیچ اشاره‌ای نمی‌کند: «یاد و گزینه نهایی وارد مذاکره شدیم، اما دو مشکل داریم؛ یکی اینکه اینها قبول کنند بیایند. یکی از گزینه‌های ما همان کسی بود که اول فصل قرار بود ایشان را بیاوریم، اما با مشکلاتی که از داخل برایمان ایجاد می‌کردند، ایشان قبول نکردند.» این نشانه دیگری برای شناسایی نام سرمربی پرسپولیس است. در ابتدای فصل قرمزها به امضای قرارداد با والتماتزازی ایتالیایی نزدیک بودند که در نهایت

## کمیته ۳ نفره باشگاه استقلال برای نقل و انتقالات

پس از تغییرات ناگهانی و کلی در کادر مدیریتی باشگاه استقلال، مدیرعاملی این باشگاه نیز دستخوش تغییر شد تا علی نظری جویباری مسئولیت امور را بر عهده داشته باشد. برخلاف رویه معمول در فوتبال کشور، تیم جدید تصمیم گرفت از فرشید سمیعی در امور مدیریتی استفاده کند و به این ترتیب مدیرعامل پیشین فعلاً در باشگاه به فعالیت خودش ادامه می‌دهد. با تصمیم هیات

مدیره باشگاه استقلال کمیته‌ای ۳ نفره متشکل از علی نظری جویباری، فرشید سمیعی و بهرام امیری تشکیل شده تا امور مربوط به نقل و انتقالات زمستانی با شرایط بهتری انجام شود. همچنین همانطور که نظری جویباری نیز اعلام کرد، به سمیعی پیشنهاد مشاور عالی هیات مدیره نیز ارائه شده و قرار است او در کنار تیم مدیریتی جدید، به بهبود شرایط کمک کند.